EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 48/2025 

OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE REPASSE FINANCEIRO DESTINADOS ÀS ENTIDADES SEM FINS 
LUCRATIVOS, QUE PRESTAM SERVIÇOS AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. (SUS), NOS 
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 3127/2025 (29/05/2025), REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE 
R$ 573.700,26 (QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS REAIS E VINTE E SEIS 
CENTAVOS), EM PARCELA ÚNICA, CUJA ORIGEM DO RECURSO É DE TRANSFERÊNCIA 
ESTADUAL (FONTE 2). 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – PREFEITO; 
IRMANDADE SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS: CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO

[...]

confrontando com IMÓVEL COM I.C:3134.121.2477.0001.0000, até atingir o ponto V1, de 
coordenadas N 7.372.658,14m e E 457.446,10m;  ponto inicial da descrição deste perímetro. Todos 
os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM – 
SIRGAS 2000. Confinam uma área de 1.368,43m² (Mil, trezentos e sessenta e oito metros 
quadrados e quarenta e três decímetros quadrados). 

Artigo 2° - A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o emplacamento da 
via pública acima descrita. 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

com lotação exclusivamente na Sede Administrativa da Fundação; 

§3º - A gratificação especial não é cumulativa com as demais gratificações, nem tampouco entre si; 

§4º - As gratificações de que tratam o parágrafo 2o não poderão exceder limite máximo de R$ 
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais);  

§5º - O limite estabelecido no parágrafo 4o será atualizado nos mesmos percentuais de reajustes 
concedidos aos empregados públicos da Fundação; 

§6º - O pagamento da gratificação especial exclui o direito à gratificação por serviço extraordinário